DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

ANO VI – Nº 746 – PÁG. 01 – SEGUNDA-FEIRA – 08.05.2017 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO 185/2015 - PMS
(Prorrogação de Prazo)

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 027/2015
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 019/2015
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 185/2015
DATA DE ASSINATURA: 16/04/2015
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: MAV DA SILVA- SERVIÇOS TERCEIRIZADOS - ME.
CNPJ Nº: 13.927.764/0001-79
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS VISANDO O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA DE SERVIÇOS DE PEDREIRO, PINTOR E SERVIÇOS
GERAIS.
VIGÊNCIA INICIAL: 16/04/2015 ATÉ 16/04/2016
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 303.950,00 (Trezentos e três mil novecentos e cinqüenta reais).
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VIGENCIA CONTRATUAL: 12 (doze) meses, passando a vencer em 16/04/2017
VALOR DO REAJUSTE/READEQUAÇÃO SALARIAL DAS CATEGORIAS: R$ 39.904,48 (trinta e nove mil novecentos e quatro reais e quarenta e oito centavos).
SEGUNDO TERMO ADITIVO DE VIGENCIA CONTRATUAL: 90 (noventa) dias a contar da data de 16/04/2017, passando a vencer em 15/07/2017.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte

07 002 15 451 0013 2064 3.3.90.34.0000 427 1000

FUNDAMENTO: O presente aditivo tem por embasamento a determinação do Chefe do Poder Executivo Municipal através da C.I. 106/2017 na qual autorizou a realização do aditivo
contratual de prazo para o período máximo de 90 dias, pois, neste interregno ocorrerá a NOTIFICAÇÃO CONTRATUAL para rescisão do contrato aqui aditivado e, ainda, a abertura de novo
processo licitatório em relação ao objeto ora contratado. O presente termo encontra seu fundamento no Art. 57 da Lei 8.666/93, PREGÃO PRESENCIAL 019/2015.
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 13 de abril de 2017.

EDSON HUGO MANUEIRA
Prefeito Municipal

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

ANO VI – Nº 746 – PÁG. 02 – SEGUNDA-FEIRA – 08.05.2017 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

ANO VI – Nº 746 – PÁG. 03 – SEGUNDA-FEIRA – 08.05.2017 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA